АДМИНИСТРАЦИИ ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2022года   №26

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный

центр»

             В  соответствии  с  распоряжением  администрации  от  23.03.2022
№8-р «Об индексации оплаты труда»
Администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в   Положение  по  оплате  труда  работников  муниципального
казенного  учреждения «Административно -  хозяйственный центр»,  утвержденное
постановлением администрации Ёмсненского сельского поселения  от  30  октября
2019 года   №  76 (с изменениями № 67 от 09.10.2020, №15 от 01.03.2021, №117  от
30.12.2021) следующие изменения:

- приложение № 1 к Положению по оплате труда работников  муниципального
казенного   учреждения    «Административно-хозяйственный  центр»  изложить  в
новой редакции (приложение).

       2. Расходы на реализацию настоящего постановления производить за счет и в
пределах  ассигнований,  выделенных  Учреждению на  оплату  труда  работников  в
соответствии  с  ведомственной  структурой  расходов  бюджета  Ёмсненского
сельского  поселения  муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области,  устанавливаемой решением Совета  депутатов  Ёмсненского
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области о бюджете сельского поселения.
        3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу с  момента  его  подписания  и
распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 марта 2022 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                                Е.В. Туманов

           Приложение № 1
к Положению по оплате труда работников
 муниципального казенного  учреждения

                                                            «Административно-хозяйственный центр»

  Должностные оклады, устанавливаемые на основе отнесения профессий и
должностей работников к профессиональным квалификационным   группам и

квалификационным уровням с 01.03.2022 г.
Квалифика
ционный
уровень

Должности, отнесенные
к квалификационному

уровню

Должностной оклад Коэффициент
по занимаемой
должности (Кд)

 1.Профессиональные  квалификационные  группы  общеотраслевых
профессий рабочих

  Профессиональная  квалификационная  группа   «Общеотраслевые  профессии
рабочих первого уровня»

         1
квалифика
ционный
уровень

Наименование профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 1,2 и 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих

Уборщик служебных помещений,
уборщик территорий, дворник,
сторож, курьер, рабочий по
обслуживанию зданий, оператор
газовой котельной

          2456,00 1

Профессиональная  квалификационная  группа «Общеотраслевые  профессии
рабочих второго уровня»

1
квалифика
ционный
уровень

Наименование профессий рабочих,
по которым предусмотрено
присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий
рабочих,

водителей
автомобиля

         5507,0
0

1

водителей автомобиля         5507,00 1

(руководителя)

2.  Профессиональные  квалификационные  группы  общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

1
квалифика
ционный
уровень

специалист

5247,00 1

4
квалифика
ционный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться
производное внутридолжностное
наименование «ведущий»: ведущий
специалист, ведущий специалист-
юрист

5704,00 1

         5
квалифика
ционный
уровень

Главный бухгалтер
6133,00 1

Главный специалист по юридическим
вопросам 6047,00

1

            Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

Приказ Минздравсоцразвития России от 27.07.2012г.№165н

Квалифика
ционные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным
уровням

Должностной оклад

1
квалифика
ционный
уровень

Инструктор по спорту 4145,00 1

Профессиональная  квалификационная  группа  «Общеотраслевые  должности
служащих четвертого уровня»

(Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н)

(в ред.  постановления администрации Костромской области от 22.12.2015 № 476-а)
1 Директор (начальник, заведующий)

филиала, другого обособленного
структурного подразделения

6133,00 1

Профессиональный  стандарт  «Руководитель  организации  (подразделения
организации),  осуществляющей  деятельность  в  области  физической  культуры  и
спорта»
(Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29
октября  2015  года  №798н  «Об  утверждении  профессионального  стандарта
«Руководитель  организации  (подразделения  организации),  осуществляющей
деятельность в области физической культуры и спорта»)

1. Заведующий спортивным залом 5414,00 1,0

http://docs.cntd.ru/document/432836855
http://docs.cntd.ru/document/902106058